

April 17, 2026

## **Class 10th Improvement Option under Two Board Examinations**

Dear Parent

It is to inform that class 10th first board result has been released on April 15. Second board for class 10th will be held in the month of May 2026 under two board examination policy of C.B.S.E.

The two board policy was started with the purpose of giving flexibility to students to attempt exam in a stress free atmosphere. Therefore, if any student is not satisfied with the his/her marks in any of subject then he/she can apply for improvement. Student best of 2 marks will be retained in the final marks statement.

Student also have the option of changing Maths subject from Standard to Basic & Basic to Standard in 2nd Board examination.

Improvement can be applied in upto 3 subjects. Last date to apply is April 19. Fee applicable Rs 320 per subject. Fee will be submitted in School.

यह सूचित किया जाता है कि कक्षा 10वीं की प्रथम बोर्ड परीक्षा का परिणाम 15 अप्रैल को जारी कर दिया गया है। कक्षा 10वीं की द्वितीय बोर्ड परीक्षा सीबीएसई की दो बोर्ड परीक्षा नीति के तहत मई 2026 में आयोजित की जाएगी।

यह दो बोर्ड नीति छात्रों को तनावमुक्त वातावरण में परीक्षा देने की सुविधा प्रदान करने के उद्देश्य से शुरू की गई थी। इसलिए, यदि कोई छात्र किसी भी विषय में अपने अंकों से संतुष्ट नहीं है, तो वह सुधार के लिए आवेदन कर सकता है। छात्र के सर्वश्रेष्ठ 2 अंक अंतिम अंक विवरण में शामिल किए जाएंगे।

द्वितीय बोर्ड परीक्षा में छात्रों के पास गणित विषय को स्टैंडर्ड से बेसिक और बेसिक से स्टैंडर्ड में बदलने का विकल्प भी है।

सुधार के लिए अधिकतम 3 विषयों में आवेदन किया जा सकता है। आवेदन करने की अंतिम तिथि 19 अप्रैल है। शुल्क प्रति विषय 320 रुपये है। शुल्क विद्यालय में जमा किया जाएगा।

Principal

**CONTACT: 9911749038 & 9870471092**

**Website: [www.daffodilpublicschool.co.in](http://www.daffodilpublicschool.co.in); Email: [dpschoolnrl@gmail.com](mailto:dpschoolnrl@gmail.com)**